平成 28 年３月 31 日 木曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 41 号

- 1 -

 鳥取県公報
平成28年３月31日（木）

号外第４１号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告  示  県道の区域の変更（220）（道路企画課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

県道の供用の開始（221）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

  平成 28 年３月 31 日 木曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 41 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第220号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項の

規定により告示する。

その関係図面は、平成28年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

平成28年３月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路 線 名 区  間
変 更

前後別

敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

小河内加茂線 鳥取市佐治町福園字イカリ202－１地先から同市佐

治町福園字山根124－１地先まで

変更前 4.8～35.8 716.0

変更後 4.8～35.8 771.0

両三柳後藤停

車場線

米子市義方町239－１地先から同市義方町231－２

地先まで

変更前 14.0～20.1 15.0

変更後 17.6～21.6 15.0

大坪隼停車場

線

八頭郡八頭町山田字沖代102－１地先から同町山路

字堂前８－２地先まで

変更前 4.7～26.2 729.0

変更後 8.8～32.9 729.0

路 線 名
変 更

前後別
区  間

敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

鳥取河原線

変更前

鳥取市古海字中河原東195－３地先から同市菖蒲字

鳥居畷27－２地先まで
11.4～36.0 1,140.0

鳥取市菖蒲字西海士492－２地先から同市菖蒲字深

免150－１地先まで
6.0～29.3 637.0

変更後
鳥取市古海字中河原東195－３地先から同市菖蒲字

鳥居畷27－２地先まで
11.4～36.0 1,140.0

鳥取福部線

変更前

鳥取市立川町五丁目108－23地先から同市滝山字

上河原216－１地先まで
6.3～42.0 2,213.0

鳥取市立川町六丁目354－１地先から同市滝山字上

河原217－４地先まで
10.0～34.2 1,752.0

変更後
鳥取市立川町六丁目354－１地先から同市滝山字上

河原217－４地先まで
10.0～34.2 1,752.0

日野溝口線

変更前

日野郡日野町下黒坂字鵜ノ池1251－１地先から西

伯郡伯耆町福岡字一ノ貝山3998－26地先まで
10.1～97.6 1,112.0

日野郡日野町下黒坂字鵜ノ池1251－24地先から同

町下黒坂字割谷1314－１地先まで
5.2～54.4 983.0

日野郡日野町下黒坂字鵜ノ池1251－12地先から西

伯郡伯耆町福岡字一ノ貝山3998－26地先まで
4.0～50.7 618.0

変更後
日野郡日野町下黒坂字鵜ノ池1251－１地先から西

伯郡伯耆町福岡字一ノ貝山3998－26地先まで
10.1～97.6 1,112.0

倉吉川上青谷

線

変更前

鳥取市青谷町桑原字谷奥992－２地先から同市青谷

町鳴滝字下菰池461地先まで
5.0～49.5 3,583.0

鳥取市青谷町桑原字下前田４－３地先から同市青

谷町澄水字經塚55－２地先まで
9.0～39.4 120.0

鳥取市青谷町紙屋字竹内２－３地先から同市青谷 12.7～37.3 1,186.0

  平成 28 年３月 31 日 木曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 41 号

- 3 -

  町鳴滝字上菰池452地先まで

変更後

鳥取市青谷町桑原字谷奥992－２地先から同市青谷

町鳴滝字下菰池461地先まで
8.1～45.1 3,471.0

青谷停車場線

変更前

鳥取市青谷町青谷字湯田4041－12地先から同字

4044－２地先まで
14.0～16.0 12.0

鳥取市青谷町青谷字湯田4044－６地先から同市青

谷町青谷字屋敷田3974－１地先まで
5.0～12.0 310.0

変更後
鳥取市青谷町青谷字湯田4041－12地先から同字

4044－２地先まで
14.0～16.0 12.0

青谷停車場井

手線
変更前

鳥取市青谷町青谷字東湯田4013地先から同市青谷

町青谷字橋詰4310－１地先まで
5.7～17.1 290.0

変更後
鳥取市青谷町青谷字東湯田4013地先から同市青谷

町青谷字西湯田4305－１地先まで
5.9～7.3 38.0

鳥取県告示第221号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次のとおり県道の供用を開始するので、同項の

規定により告示する。

その関係図面は、平成28年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

平成28年３月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路 線 名 区     間 供用開始の期日

倉吉川上青谷線 鳥取市青谷町桑原字谷奥992－２地先から同市青谷町鳴滝字下菰

池461地先まで

平成28年３月31日

小河内加茂線 鳥取市佐治町福園字イカリ202－１地先から同市佐治町福園字山

根124－１地先まで

〃

両三柳後藤停車場

線

米子市義方町239－１地先から同市義方町231－２地先まで
     〃

大坪隼停車場線 八頭郡八頭町山田字沖代102－１地先から同町山路字堂前８－２

地先まで
〃